c Senhor Presidente,o
,C

O

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar 
no vigente orçamento-programa do Gabinete do Prefeito, no valor de R$ 
11.000,00 (onze mil reais).

A solicitação em pauta objetiva suprir as necessidades do Gabinete, visando a 
contratação de empresa especializada para pintura do prédio do Tiro de Guerra, 
pois devido a processos naturais de desgaste não está em boas condições. Para 
realizar a contratação, foi solicitada a alteração junto a esta Casa, dos objetos

[...]

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇAO PARA 
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
11.000,00 NO VIGENTE ORÇAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 1- Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, 
um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 11.000,00 (onze mil reais), 
necessário para reforço da seguinte dotação:

Órgão: 02000 - Gabinete do Prefeito 
Unidade Orçamentária: 02001 - Gabinete do Prefeito 
0515300032.152 - Manutenção do Tiro de Guerra 
3390.39.00.00 15000000 Outros Serviços de Terceiros - P. RS